
diário oficial Nº 34.990   87Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

17. 

EMBALAGEM 100% POLIPROPILENO –SMS: Embalagem 
para esterilização a Vapor ou Gás de Formaldeído ou Oxido 

de Etileno ou Peróxido de Hidrogênio, com gramatura 
de 50 g/m² a 60 g/m², composto em 3 camadas 100% 
polipropileno processo SMS, sendo a primeira camada 
Spunbond, a segunda camada Meltblown e a terceira 
camada Spunbond. Porosidade controlada, isenção de 

partículas, drapeabilidade sem efeito memória, resistência 
mecânica a rasgo e tração, atóxica e hipoalergênica, 

hidrorrepelente e hemorrepelente. Embalagem especial 
para embalar as caixas de instrumental e material 

superpesados.

3.000 R$2,00 GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA

18. 

EMBALAGEM 100% POLIPROPILENO –SMS: Embalagem 
para esterilização a Vapor ou Gás de Formaldeído ou Oxido 

de Etileno ou Peróxido de Hidrogênio, com gramatura 
de 50 g/m² a 60 g/m², composto em 3 camadas 100% 
polipropileno processo SMS, sendo a primeira camada 
Spunbond, a segunda camada Meltblown e a terceira 
camada Spunbond. Porosidade controlada, isenção de 

partículas, drapeabilidade sem efeito memória, resistência 
mecânica a rasgo e tração, atóxica e hipoalergênica, 

hidrorrepelente e hemorrepelente. Embalagem especial 
para embalar as caixas de instrumental e material 

superpesados.

3.500 R$ 1,00 GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA

  LOTE III      

19. 

VERIFICADOR DE LIMPEZA PARA INSTRUMENTAIS ATRA-
VÉS DA DETECÇÃO DE ATP. Ampola plástica com aproxi-

madamente 20cm, para teste de detecção de ATP baseada 
na reação com enzima luciferin luciferase, tampa plástica, 

sensibilidade de 6 x 108 moléculas de ATP, com leitura 
por biolumineoscência, contendo meio líquido e SWAB 

pré-umedecido com substância extratora catiônica. Deverá 
acompanhar 01 luminômetro em sistema de COMODATO.

1.500  Cancelado no julgamento

20. 

VERIFICADOR DE LIMPEZA DE CANULADOS ATRAVÉS DA 
DETECÇÃO DE ATP. Ampola plástica de aproximadamente 

20 cm, para teste de detecção de ATP em amostras de 
água, baseado na reação com enzima luciferin luciferase, 
sensibilidade de 6 x 108 moléculas de ATP, com leitura por 
bioluminescência, contendo meio líquido e haste especial-
mente projetada para coleta de líquidos, contendo anéis 
revestidos com substância extratora catiônica. Deverá 

acompanhar 01 luminômetro em sistema de COMODATO.

2.500  Cancelado no julgamento

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/FHCGV/2022:
R$ 111.779,00 (Cento e onze mil, setecentos e setenta e nove reais).
Belém/PA, 31 de maio de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 806475

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 282, DE 24 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome da servidora abaixo relacionada, da PORTARIA N° 70 de 
29/01/2021, publicada no DOE nº 34.485 de 08/02/2021, que concedeu 
férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de FEVEREIRO/2021.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERIODO

57188566 1 MARIA AUGUSTA SOUZA FAYAL 01/02/2021 a 02/03/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV
*Republicado devido a incorreções no DOE nº 34.985/27.05.2022.

Protocolo: 806454
PORTARIA Nº 263, DE 16 DE MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de JANEIRO de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do servidor abaixo relacionado, da PORTARIA N° 154 de 
23/03/2022, publicada no DOE nº 34.907 de 25/03/2022, que concedeu 
férias ao servidor da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FHCGV, no mês de ABRIL/2022.

PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERIODO

54190582 2 JESSICA MIRANDA DA SILVA 01/04/2022 A 30/04/2022
PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

MATRICULA NOME PERIODO
54189130 1 BRENA DO NASCIMENTO 01/04/2022 A 30/04/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 806393

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação no DOE: 34.963 de 09.05.2022 refe-
rente a rescisão contratual dos contratos administrativos nº 2189 / 2191 / 2194 
/ 2196 / 2198 / 2199 / 2210 /2212 /2213 / 2221 publicados indevidamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 807061

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 123/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 59/2022/FPEHCGV, Processo nº 2021/1482458, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Diálise Peritoneal Ambula-
torial Contínua (DPAC) e Diálise Peritoneal Automatizada (DPA), para os 
pacientes em programa de diálise peritoneal DP ambulatorial, vinculados 
ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), sendo 40 (quarenta) 
pacientes com fornecimento de 16 (dezesseis) equipamentos para DPA, do 
tipo Máquina Cicladora, em comodato, sendo 15 (quinze) equipamentos 
para uso dos pacientes em tratamento de DPA e 01 (um) equipamento que 
permanece na FHCGV, para treinamento dos mesmos, pelo período de 12 
(doze) meses.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com 
sede na Travessa  WE 12 – Conjunto Satélite , 1000 – Galpão A – Coqueiro, 
na Cidade de Belém – PA, CEP: 66670-260.
 

LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO NECESSIDADE
P/ 12 MESES UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

KIT PARA TREINAMENTO EM DPA (DIÁLISE 
PERITONEAL AUTOMÁTICA) PARA O PROGRAMA 
CRÔNICO DE DIÁLISE PERITONEAL. CADA KIT 

DEVERÁ CONTER:
30 BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL DO SISTEMA 

DE DPA
BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL PLÁSTICAS, 
FLEXÍVEIS, CLARAS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL 

APIROGÊNICA.
SOLUÇÕES CONTENDO AS SEGUINTES CONCEN-
TRÇÕES DE GLICOSE: 1,5%, 2,3%, 2,5%, 4,25% 

E 4,5% COM OPÇÕES DE TEOR DE CÁLCIO DE 
2,5 mEq/L (BAIXO CÁLCIO) OU 3,5mEq/L; E NAS 
APRESENTAÇÕES COM VOLUME DE SOLUÇÃO DE 

2500ML, 5000ML E 6000ML.
30 EQUIPOS DESCARTÁVEIS PARA MÁQUINA 

CICLADORA
EQUIPO EM PLÁSTICO PARA CICLADORA COM 

MÚLTIPLAS VIAS PODENDO SER DE 2, 3 OU 5 VIAS 
PARA CADA TRATAMENTO

40 PROTETORES PARA EXTENSÃO DO CATÉTER
PROTETORES DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS PARA 

EXTENSÃO DO CATÉTER
30 MÁSCARAS FACIAIS

MÁSCARAS DESCARTÁVEIS NÃO ESTÉREIS

15 UND R$ 5.719,06 R$ 85.785,90


